
UCHWAŁA NR XX/198/2016
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego Planu Odnowy Miejscowości Dębki

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2015 r, poz. 1515 z późn. zm.)

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się zaktualizowany Plan Odnowy Miejscowości Dębki stanowiący załącznik
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 1



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 1 

 

  

 
 
 
 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
DĘBKI 

 
NA LATA 2016 - 2024 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Dębki, marzec 2016 r. 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 2



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 2 

 

  

 

Spis treści 
 

PLAN ODNOWY WSI DĘBKI NA LATA 2016 - 2024 
 
1.   Wstęp                                                                                                                 
     1.1 Cel opracowania 
     1.2 Przedmiot opracowania 
     1.3 Podstawa opracowania 

      1.4 Zakres opracowania i metoda wykonania  
2.  Charakterystyka Sołectwa Dębki 
    2.1 Położenie geograficzne 
    2.2 Charakterystyka elementów środowiska przyrodniczego 

2.3 Charakterystyka elementów dziedzictwa kulturowego  
3.  Demografia 
    3.1. Charakterystyczne cechy demografii Dębek  
4.  Infrastruktura techniczna 
     4.1 Sieć drogowa 
     4.2 Transport publiczny 
     4.3 Łączność, gazownictwo 
     4.4 Architektura regionu 
5.  Infrastruktura społeczna 
     5.1 Oświata i wychowanie 
     5.2 Kultura i sport 
    5.3 Bezpieczeństwo publiczne  
6. Ochrona przyrody, krajobrazu i środowiska 
     6.1 Ochrona przyrody i krajobrazu 
     6.2 Gospodarka wodno-ściekowa 
     6.3 Gospodarka odpadami stałymi 
     6.4 Ochrona powietrza  
7. Gospodarka i rynek pracy 
     7.1 Podmioty gospodarcze, rynek pracy i ich charakterystyka 
8.Turystyka 
9. Budżet sołectwa 
10. Główne obszary i problemy rozwojowe sołectwa 
      Ocena potencjału sołectwa – silne i słabe strony, Szanse i zagrożenia rozwoju   
      sołectwa 
11. Misja sołectwa Dębki.  
12. Uwarunkowania i cele rozwoju 
      12.1 Cele strategiczne rozwoju sołectwa do roku 2018 
    12.2 Odniesienie strategii rozwoju sołectwa Dębki z innymi opracowaniami.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 3



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 3 

 

  

 
 
 
 
1.     WSTĘP 
 
1.1.  CEL  OPRACOWANIA  

 
Podejmowanie racjonalnych decyzji dotyczących rozwoju wsi wymaga 

planowania strategicznego łączącego problematykę społeczną, ekologiczną 
gospodarczą i przestrzenną. Opracowana przez Radę Sołecką, akceptowaną 
społecznie i przyjęta do realizacji przez radę gminy, strategia rozwoju powinna być 
podstawowym dokumentem kierunkującym działalność sołectwa w dłuższych 
okresach czasu. 

Celem niniejszego opracowania jest sformułowanie Planu rozwoju Sołectwa 
Dębki w perspektywie do roku 2024. 

Aby sprostać wyzwaniom rozwojowym gminy, powiatu i województwa, 
wykorzystując w pełni istniejący potencjał i szanse rozwojowe wsi, w tym również 
dostęp do środków pomocowych, sołectwo musi dysponować strategią rozwoju.  

W pracach nad strategią powinny brać udział przedstawiciele miejscowej 
społeczności.  
 

1.2   PRZEDMIOT OPRACOWANIA 
 
Przedmiotem opracowania są: 
 
• ogólna charakterystyka wsi 
• diagnoza istniejącego potencjału sołectwa, 
• perspektywy rozwojowe wsi,  
• misja wsi oraz wizja jej rozwoju do 2018 roku, 
• cele strategiczne rozwoju gminy oraz propozycje kluczowych przedsięwzięć do 

realizacji, 
• badanie zgodności celów strategicznych sołectwa ze Strategią Rozwoju Gminy 

Krokowa  
• badanie zgodności celów strategicznych sołectwa ze Strategią Rozwoju Powiatu 

Puckiego. 
• badanie zgodności celów strategicznych Gminy Krokowa z Strategią Rozwoju 

Województwa Pomorskiego, 
 
 
 
 
 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 4



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 4 

 

  

1.3.  PODSTAWA OPRACOWANIA 
 

   Niniejsze opracowanie powstało na podstawie wniosków społeczności lokalnej 
sołectwa, zebrania wiejskiego poświęconemu przystąpieniu wsi do Programu 
Odnowy Wsi, Strategii Rozwoju Gminy Krokowa. 

W niniejszym opracowaniu uwzględniono również szereg dodatkowych 
opracowań i informacji wykonanych w Gminie Krokowa.  

Wymienić tutaj należy następujące opracowania: 
 

•  Zestawienie informacji o osobach z bazy LBD – stan na dzień 31.12.2015 r. 
(opracowanie wewnętrzne Urzędu Gminy Krokowa), 

• Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego;  
• Strategią Rozwoju Powiatu Puckiego, 
• Strategia Rozwoju Gminy Krokowa,                                 
• Charakterystyka Gminy Krokowa – Krzysztof Dyszewski (2000 r.) 
• Folder promocyjny – Gmina Krokowa 
• Badanie potencjału Turystycznego w Gminie Krokowa. Studio Reklamy  

i Promocji                                              
• Walory i znaczenie przyrodnicze północnej części Gminy Krokowa                                      

Biuro Dokumentacji i Ochrony przyrody Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku 
• Gospodarka wodna Gminy Krokowa Koncepcja – studium wykonalności  

ARCADIS EKOKONREM Sp. Z o. o. we Wrocławiu. 
• Gmina Krokowa – rozwój przez ekologię (gospodarka ściekowa). 
• Katalog Zabytków Gminy Krokowa 

 

1.4.  ZAKRES OPRACOWANIA I METODA WYKONANIA 
 
Opracowanie strategii rozwoju sołectwa Dębki oparte zostało o zestawienie 

charakterystyki wsi (podstawowe informacje o Dębkach).  
Sformułowane wizje, jak również cele strategiczne i misja sołectwa, są 

zasadniczymi kierunkowymi założeniami rozwojowymi dla perspektywy sięgającej 
2024 roku. Poszerzając i jednocześnie uszczegółowiając kierunkowe założenia, 
zestawiono propozycję strategicznych celów rozwojowych. W tworzeniu strategii 
rozwoju wsi wykorzystano analizę SWOT.  
 
 

2.     CHARAKTERYSTYKA SOŁECTWA D ĘBKI 
 
2.1.  POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE  
        

Wieś Dębki położona jest w północnej części Gminy Krokowa, granicząc  
z Morzem Bałtyckim i rzeką Piaśnicą. Dębki położone są: 

- na wschód od miejscowości Białogóra 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 5



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 5 

 

  

- na zachód od miejscowości Karwieńskie Błota 
- na północ od miejscowości Odargowo i Żarnowiec 

Obszar wsi położony jest w obrębie Nadmorskiego Parku Krajobrazowego. 
Bezpośrednio z miejscowością graniczą dwa obszary chronione tj. rezerwat 
„Piaśnickie Łąki” (wpisany do projektowanej Europejskiej Sieci Ekologicznej 
NATURA 2000) oraz rezerwat „Widowo” . 
 
 
2.2.  CHARAKTERYSTYKA ELEMENTÓW ŚRODOWISKA 
PRZYRODNICZEGO 
 
 Dębki i okolice to teren wyjątkowej urody z bardzo zróżnicowaną i bogatą 
roślinnością. Sołectwo posiada wybitnie urozmaicony krajobraz, co jest wynikiem 
jego zróżnicowanej genezy, rzeźby i pokrywy roślinnej. W przewadze jest  
to krajobraz naturalny i półnaturalny.  

Znajduje się tu najlepiej zachowane na Pomorzu stanowisko roślin łąkowych, 
charakterystyczne dla ginących łąk zmienno wilgotnych. Występują tutaj 34 gatunki 
roślin podlegających całkowitej ochronie. Jest to teren o wysokiej lesistości i dużej 
różnorodności gatunkowej drzew. Do szczególnie wartościowych zbiorowisk 
roślinnych należą: lasy porastające wydmy nadmorskie, roślinność torfowiskowa  
w zagłębieniach międzywydmowych.  

Obszar ten proponowany jest do objęcia ochroną w ramach Systemu  
Obszarów Chronionych Morza Bałtyckiego.  
 

 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 6



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 6 

 

  

 
 
ZASOBY NATURALNE 

 
Sołectwo Dębki jest  zasobne w kopaliny ropy naftowej i gazu oraz pokłady solanki.  
 
 
OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARU O SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA POTRZEB MIESZKA ŃCÓW 
SOŁECTWA 
 
Zarówno ze względów funkcjonalnych jak i użytkowych istotnym obszarem dla 
mieszkańców sołectwa jest ciąg pieszo – jezdny biegnący wzdłuż pasa 
nadmorskiego. Obecnie odcinek ten stanowi część drogi gminnej łączącej sąsiednie 
miejscowości. Droga ta w tym miejscu wraz przyległymi posesjami 
wykorzystywanymi w czasie okresu letniego jako punkty usługowo gastronomiczne 
stanowi funkcję pasażu. Z niniejszego pasażu odchodzą liczne przejścia na plażę. 
 
 
2.3. CHARAKTERYSTYKA ELEMENTÓW DZIEDZICTWA 
KULTUROWEGO 
 
ZABYTKI SOŁECTWA D ĘBKI 
 
Zachowane obiekty zabytkowe to: 
- Kaplica Księży Zmartwychwstańców, zbudowana w 1935 roku wg projektu 

architekta T. Hornunga. Drewniana na kamiennej podmurówce, konstrukcji 
zrębowej na planie w kształcie litery T, z czterosłupowym podcieniem od frontu. 
We wnętrzu znajdują się stacje drogi krzyżowej oraz płaskorzeźba 
przedstawiająca Matkę Boską Morską. Wykonane przez ludowych rzeźbiarzy F. 
Menczykowskkiego i T. Plińskiego. 

- Usytuowany nad rzeką Piaśnicą murowany z cegły dworek przebudowany z 
chaty rybackiej w latach 1924 – 1925 przez prof. A. Wrzoska 

- Dawna chata rybacka zbudowana w XVIII w. w konstrukcji szkieletowej 
wypełnionej gliną. Obecnie murowany z cegły i otynkowany. W 1921 roku 
została wykupiona przez B. Niekielskiego, prof. AR w Poznaniu 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 7



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 7 

 

  

 
 
 

 
 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 8



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 8 

 

  

3. DEMOGRAFIA 
 

3.1.   OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PROCESÓW 
DEMOGRAFICZNYCH W   SOŁECTWIE 

 
 
 
 

Rok 
 

Stan ludności 

2005 175 
2006 170 
2007 174 
2008 173 
2009 172 
2010 178 
2011 179 
2012 179 
2013 176 
2014 178 
2015 173 

 
 
 
4.      INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 
4.1   SIEĆ DROGOWA 
 

Przez teren wsi przebiegają: jedna droga powiatowe oraz 
kilkadziesiąt dróg gminnych. 
W istniejącym układzie komunikacyjnym zwraca uwagę brak obwodnicy 
miejscowości przy równoczesnym ciasnym (w niektórych sektorach wsi) 
układzie zabudowy co utrudnia płynność i bezpieczeństwo ruchu. Sieć 
dróg nie zaspokaja w pełni potrzeb zwiększonego ruchu turystycznego w 
sezonie letnim.  
 
4.2   TRANSPORT PUBLICZNY 
 
 Całość transportu publicznego zapewnia przedsiębiorstwo PPKS oraz 
prywatni przewoźnicy. Częstotliwość połączeń zarówno w czasie letnim jak i poza 
nim jest niewystarczająca. 
  

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 9



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  
Strona 9 

 

  

 
 
 
 
 
4.3   ŁĄCZNOŚĆ, ELEKTROENERGETYKA, GAZOWNICTWO, 
CIEPŁOWNICTWO 
 
ŁĄCZNOŚĆ  
 
 Na terenie wsi działają jeden operator sieci telefonicznej: Telekomunikacja 
Polska S.A. Istnieje również pokrycie siecią telefonii komórkowej. Dostęp do 
stałych a zarazem szybkich łączy internetowych jest niestety ograniczony 
 
 
GAZOWNICTWO 
 
 W roku 1994 zrealizowano część projektu gazyfikacji gminy Krokowa 
obejmujący miejscowość Dębki. Celem projektu było wykorzystanie metanu 
towarzyszącego wydobyciu ropy naftowej w kopalniach Żarnowiec i Dębki do 
celów komunalnych. Na dzień dzisiejszy około 95 % stałych mieszkańców wsi 
dokonało podłączenia do sieci gazowej. 
 
 
 
4.4    ARCHITEKTURA SOŁECTWA 
 

We wsi występuje nieregularna zabudowa architektoniczna będąca wynikiem 
przemian społeczno-historycznych regionu. Na terenie Dębek można spotkać 
budowle z okresu międzywojennego, domy okresu „gierkowskiego”, a także 
nowoczesne budownictwo nawiązujące do architektury regionalnej.  

Warunki mieszkaniowe wsi Dębki są lepsze w porównaniu z większością 
innych miejscowości terenu gminy Krokowa.  

 

 

5.      INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
 
5.1   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 
 Na terenie wsi nie funkcjonuje żadna szkoła. Ze względu na znaczne 
odległości od miejsca zamieszkania do szkoły, wszystkim dzieciom gwarantuje się 
bezpłatny transport do szkół w Żarnowcu (Szkoła Podstawowa), Krokowej 
(Gimnazjum) finansowany ze środków gminnych.  

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 10



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

10 

 

  

Młodzież po ukończeniu gimnazjum wybiera do dalszej nauki do szkół 
ponadgimnazjalnych w Kłaninie, Wejherowie i Pucku.   

 
 

 

5.2 KULTURA, SPORT 
 

Działalność kulturalna i sportowa na terenie wsi prowadzona jest głównie  
w sezonie letnim i dotyczy organizacji festynów oraz małych imprez sportowo-
rekreacyjnych itp. 
 
5.3 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
 

Na terenie wsi nie ma komisariatu policji, sołectwo objęte jest nadzorem 
komisariatu policji w Minkowicach. W okresie sezonu letniego, między innymi ze 
względu na zwiększoną ilość turystów przybywających na wypoczynek do Dębek, 
wspomniany wyżej komisariat otrzymuje wsparcie w postaci kilkunastu 
funkcjonariuszy policji. 

W związku z nadgranicznym położeniem, wieś znajduje się w obrębie 
kontroli Straży Granicznej – Strażnica we Władysławowie. 
Najbliższa placówka Ochotniczej Straży Pożarnej znajduje się w Żarnowcu.  
 
 

6.     OCHRONA PRZYRODY, KRAJOBRAZU I ŚRODOWISKA 
 
6.1   OCHRONA PRZYRODY I KRAJOBRAZU 
 

Wieś znajduje się w obrębie Nadmorskiego Parku Krajobrazowego  oraz należy 
do Nadmorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Nagromadzenie szczególnie 
cennych okazów przyrodniczych stało się podstawą do objęcia ich ochroną.  
W bezpośrednim sąsiedztwie sołectwa znajduje się n/w rezerwaty przyrody: 

- rezerwat „Piaśnickie Łąki o pow. 80,0 ha - Fragment Równiny Błot 
Przymorskich w widłach rzeki Piaśnicy i starego koryta Piaśnicy. 
Dominacja lasów mieszanych brzozowo-dębowych, niewielkie fragmenty 
zmiennowilgotnych łąk i szuwarów, zarośla wierzbowe i woskownicy 
europejskiej. Stanowiska rzadkich i ginących gatunków roślin. 

- rezerwat „Widowo” o pow. 97,1 ha – fragment Wybrzeża Morskiego  
z zespołem form wydmowych (wały i pagórki wydmowe, wydmy 
paraboliczne, niecki i rynny deflacyjne, różnokształtne obniżenia 
międzywydmowe), wraz z zbiorowiskami leśnymi (lasy dębowo-sosnowe  
i bory nadmorskie) 

 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 11



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

11 

 

  

 
 
 
 
 
 

6.2 GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 
 

Obszar wsi obejmuje fragmenty zlewni Piaśnicy. Ze względu na zakończoną 
inwestycję obejmującą budowę oczyszczalnię ścieków wraz z siecią kanalizacji 
sanitarnej podciśnieniowej dla miejscowości Dębki  oraz grawitacyjnej dla wsi 
Wierzchucino i Żarnowiec znacznie poprawiła się jakość wód odbiornika 
oczyszczonych ścieków - rzeki Piaśnica. Kąpieliska znajdujące się na terenie 
sołectwa kwalifikują się do użytkowania. 

 
Z uwagi na złą jakość wód gruntowych w samej miejscowości, Dębki 

zaopatrywane są systemem wodociągowym o długości 12,4 km w źródła podziemne 
dobrej jakości z hydroforni Żarnowiec.  
  
6.3   GOSPODARKA ODPADAMI STAŁYMI 
 
 Sołectwo i Gmina nie posiadają swojego wysypiska. Wywóz nieczystości 
stałych pochodzących od mieszkańców wsi zapewnia Gmina Krokowa na podstawie 
ubowązujacych ustaw oraz regulaminu.  
 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 12



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

12 

 

  

6.5   OCHRONA POWIETRZA 
 

Na terenie sołectwa nie są zlokalizowane żadne podmioty emitujące do 
powietrza związki szkodliwe dla zdrowia ludzi. Jedynym emitorem zanieczyszczeń 
powietrza jest szczególnie w okresie sezonu letniego ruch samochodowy.  

Większość miejscowości jest obecnie zaopatrywana w gaz ziemny  
z zasobów lokalnych. Gaz ziemny pokrywa średnio 95%, zapotrzebowania na 
ciepło.  
 
 

7.     GOSPODARKA I RYNEK PRACY 
 
7.1   PODMIOTY GOSPODARCZE,  RYNEK PRACY I ICH 

CHARAKTERYSTYKA 
 

Większość usług jest związana z działalnością turystyczną wsi oraz 
rybołówstwem. Można przyjąć, że około 95 % podmiotów działa właśnie w tych 
gałęziach gospodarki. 

Na terenie wsi występuje jedno gospodarstwo zajmujące się produkcją płodów 
rolnych. We wsi nie ma zakładów przemysłowych, istnieje kilka punktów 
usługowych (sklepy, hydraulika). 
 
 
 

8.     TURYSTYKA I REKREACJA 
 

Atrakcyjne położenie oraz bogactwo i zróżnicowanie flory i fauny są 
niezwykle istotnym komponentem potencjału turystycznego Dębek. Walory te 
determinują formy zagospodarowania przestrzennego, wpływają na kierunki 
rozwoju społeczno – gospodarczego a także sprzyjają aktywizacji funkcji 
turystycznej wsi. 

 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 13



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

13 

 

  

 
 
 

 
 
Niewątpliwą atrakcja turystyczną obszaru jest piaszczyste wybrzeże. 

Oddzielone od lądu pasmem zielonej roślinności, szerokie plaże przyciągają 
turystów walorami krajobrazowymi, które w powiązaniu z łagodnym przejściem 
lądu w morze oraz czystą wodą tworzą korzystne warunki dla rekreacji nadmorskiej.  

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 14



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

14 

 

  

 

 
 
 
Siec hydrograficzna w zróżnicowany sposób wpływa na rozwój funkcji 

turystycznej wsi. Do najatrakcyjniejszych turystycznie cieków wodnych należy 
rzeka Piaśnica, której warunki naturalne umożliwiają uprawianie kajakarstwa. 
Ważnym walorem turystycznym w sąsiedztwie wsi są obszary przyrodnicze prawnie 
chronione, przedstawione w tabeli 1: 
 

Rodzaj obszaru Nazwa Pow. Rok Lokalizacja Przykładowe 
atrakcje 

Rezerwaty 
Przyrody 

1. Piaśnickie 
Łąki  

56,23 1959 Około 1,5 km od wsi 
Dębki kier. pd. – 
zach. 

Rzadkie rośliny 
łąkowe oraz 
fragmenty 
historycznej 
roślinności 

2. Widowo b. d.  b.d. Miedzy wsią Karwia 
i wsią Dębki  

Pas wydm 
nadmorskich wraz  
z roślinnością 

Park 
krajobrazowy  

Nadmorski 
Park 
krajobrazowy  

łącznie 
7452 

1978 Północna część 
gminy 

Jesienne i wiosenne 
przeloty ptaków 

Obszar 
chronionego 
krajobrazu  

Nadmorski 
Obszar 
Chronionego 
Krajobrazu  

Łącznie
14 940 

b. d.  Północna część 
gminy 

Zróżnicowanie 
krajobrazu  

 

Atrakcyjność turystyczną gminy kształtują ponadto obiekty zabytkowe, 
zarówno świeckie jak i sakralne.  

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 15



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

15 

 

  

Ważną rolę pełnią atrakcje turystyczno – krajoznawcze, bazujące na historii  
i tradycji regionalnej. Są zarówno przedmiotem zainteresowania wybranych 
turystów jak i stanowią komponent potencjalnych produktów turystycznych. 

Niematerialnym walorem kulturowym wsi jest niewątpliwie mowa i tradycja 
kaszubska. Wzmożone zainteresowanie turystów kulturą  kaszubską odnotowano  
w latach 20 ubiegłego wieku. Efektem zainteresowań Adama Wrzoska – profesora 
Uniwersytetu Poznańskiego było utworzenie we wsi Dębki muzeum 
etnograficznego. Przykładem architektury kaszubskiej może być checz rybacka 
zbudowana w XVII wieku na planie wydłużonego prostokąta z dwutraktowym 
układem wnętrza.  

Do walorów turystycznych należy zaliczyć również imprezy kulturalno-
sportowo - rozrywkowe odbywające się głównie w sezonie letnim (np. turniej piłki 
plażowej). 
  Podsumowując analizę walorów przyrodniczych i antropogenicznych można 
powiedzieć, że wieś dysponuje unikalnymi i wyjątkowo atrakcyjnymi zasobami 
pozwalającymi na rozwój bardzo zróżnicowanych produktów turystycznych. 
Wykorzystanie tych walorów zależy w dużej mierze od pozostałych elementów 
potencjału to jest dostępności komunikacyjnej wsi i stanu infrastruktury turystycznej  
i paraturystycznej. 
 Baza noclegowa jest najważniejszym elementem infrastruktury turystycznej 
kształtującym pojemność turystyczną obszaru recepcyjnego. Precyzyjne określenie 
liczby miejsc noclegowych we wsi nie jest zadaniem łatwym ponieważ istnieje tzw. 
„ukryte usługi turystyczne”.  

Obiekty gastronomiczne maja charakter przede wszystkim sezonowy. Jednak 
jednak kilka obiektów funkcjonuje cały rok oferując usługi gastronomiczne o 
wysokiej jakości. Infrastruktura turystyczna wsi stwarza turystom wiele 
interesujących możliwości spędzenia wolnego czasu: 

• z wędką  
• na koniu  
• na rowerze 
• na desce  windsurfingowej 

 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 16



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

16 

 

  

 
 

9. BUDŻET SOŁECTWA 
 

Od 2003 r. Rada Gminy przyznaje dla sołectw środki finansowe przeliczane na ilość 

mieszkańców. Z kwoty tej 30 % może być przekazane na cele kulturalne. 

Ponadto zebrana opłata miejscowa zostaje przekazana na rozwój 
infrastruktury. 

 

10. GŁÓWNE OBSZARY I PROBLEMY ROZWOJOWE 
SOŁECTWA 

 

Należy zwrócić uwagę na fakt, że silną stroną jest „położenie geograficzne” 
uznane przez mieszkańców za najważniejszy atut wsi. 

Wieś ma opinię „czystej ekologicznie”. Jej atutem jest czyste środowisko, 
niewielka urbanizacja, brak przemysłu oraz brak wielkiej, kubaturowej 
infrastruktury turystycznej.  

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 17



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

17 

 

  

Mieszkańcy i turyści przebywający w Dębkach cenią sobie przede wszystkim 
walory przyrodnicze (morze, plażę, rzekę) i kulturowe (zabytki, obiekty 
historyczne). Istotną rolę odgrywa „regionalizm” , „kultura regionalna”, zachowanie 
tradycyjnego rybołówstwa przybrzeżnego, duży odsetek ludzi młodych oraz ich 
wykształcenie.  
 

Infrastruktura turystyczna i paraturystyczna uznana została za główną słabość 
potencjału turystycznego 

- turystyki rowerowej -brak ścieżek rowerowych, 
- turystyki edukacyjnej - brak ścieżek edukacyjnych, niedostateczna promocja 

regionalizmu, 
- turystyki żeglarskiej - brak portów jachtowych 

Ponadto słabą stroną funkcji turystycznej jest turystyka kwalifikowana  w tym 
turystyka wodna . 

Ponadto krytycznie ocenia się podział gruntów i przypadkowe inwestycje 
oraz wybrane elementy zagospodarowania turystycznego takie, jak dzika zabudowa. 
Niewystarczająca jest  organizacja i koordynacja  turystyki zarówno od strony 
podmiotowej - brak profesjonalnej obsługi ruchu turystycznego, słaba znajomość 
języków obcych. Słabościami funkcji turystycznej są również elementy, na które 
mieszkańcy nie mają większego wpływu: niska świadomość ekologiczna turystów. 
Z kolei krótki sezon turystyczny jest słabością, na którą mieszkańcy mają wpływ 
jedynie pośredni. Występują również poważne niedociągnięcia w zakresie: 
odpowiedniej infrastruktury drogowej, komunikacji publicznej, odpowiedniego 
zabezpieczenia energetycznego, odpowiedniego zabezpieczenia p.po z - instalacja 
hydrantowa, systematycznego i starannego wywozu odpadów, niewystarczająca 
ilość miejsc parkingowych, działania służb porządkowych – brak straży gminnej. 
Ponadto brak jest również: miejsca spotkań kulturalno – oświatowych, placu zabaw, 
boiska, odpowiedniej infrastruktury turystycznej. 

 
Kreacja nowych produktów turystycznych, w tym produktów przedłużających 

sezon turystyczny jest szansą w rozwoju funkcji turystycznej wsi. Mieszkańcy 
opowiadają się przede wszystkim za zrównoważonym rozwojem i  edukacją 
ekologiczną, sugerując rozwój turystyki przyjaznej środowisku przede wszystkim 
kwalifikowanej – pieszej, rowerowej, kajakowej, jeździeckiej, oraz specjalistycznej 
- wędkarskiej i ornitologicznej. Dostrzega się ponadto potrzebę rozwoju sportów 
motorowodnych. Zdaniem mieszkańców szansą dla turystyki byłoby 
wyeksponowanie odrębności kulturowej i kompleksowa, kierunkowa promocja 
regionalna. Rozwojowi turystyki sprzyjałoby utworzenie uzdrowiska z 
wykorzystaniem wód termalnych, pozyskanie strategicznego inwestora.  

 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 18



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

18 

 

  

Największym zagrożeniem dla turystyki jest degradacja środowiska, 
zanieczyszczenie Bałtyku oraz zmiany w nim występujące - zmiany klimatyczne  
i efekt cieplarniany. Rozwojowi turystyki zagrażają takie czynniki jak: 
przypadkowe inwestycje, nielegalna zabudowa, niekontrolowany podział gruntów, 
lokalizacja ferm wiatrowych na Bałtyku, brak możliwości operowania kartami 
płatniczymi. Wśród zagrożeń wymienia się ponadto zanikanie tradycji i języka 
kaszubskiego, brak odpowiednich dróg ewakuacyjnych, brak możliwości regulacji 
ujścia rz. Piasnicy – Natura 2000. 

 

 

11. MISJA SOŁECTWA DĘBKI. 
  

Dębki to niewielka miejscowość, wykorzystująca rentę położenia, 
swoją architektur ą nawiązująca do tradycji regionu, pielęgnująca 

zwyczaje kulturowe i historyczne Kaszub.  

Przyszłość miejscowości mieszkańcy opierają  
na rozwoju turystyki z zachowaniem zasady zrównoważonego 

rozwoju i przywi ązania do tradycji. 
 

12. UWARUNKOWANIA I CELE ROZWOJU 

 

12.1 CELE STRATEGICZNE ROZWOJU SOŁECTWA DO ROKU 
2024 
 
Lp. Zadanie Realizatorzy Termin Szacunkowy 

koszt 
Cel i przeznaczenie 

1.  Promocja 
tożsamości 
kulturowej 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 
środki pomocowe 

2016 - 
2024 

100 000 Krzewienie i 
promocja tradycji 
kulturowych zarówno 
wśród mieszkańców 
sołectwa jak 
przebywających 
turystów 

2. Dokończenie 
rozbudowy 
oświetlenia 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 
środki pomocowe 

2016 – 
2024 

600 000 Poprawa warunków 
funkcjonowania 
zarówno 
mieszkańców 
sołectwa jak 
przebywających 
turystów 

3. Edukacja Urząd Wojewódzki, UG Krokowa, 2016 - 20 000 Poprawa stanu 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 19



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

19 

 

  

ekologiczna i 
szkolenia 
turystyczne 

Rada Sołecka Dębki, środki 
pomocowe 

2024 świadomości jak 
mentalności 
mieszkańców 
sołectwa zarówno pod 
względem ekologii jak 
branży turystycznej 

4. Zagospodaro
wanie terenu 
gminnego 
pod bazę 
rekreacyjno-
sportową 

 Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 
środki pomocowe, PPP 

2016-
2024 

Nie 
oszacowano 

Wzmocnienie bazy 
rekreacyjno 
sportowej zarówno 
dla mieszkańców 
sołectwa jak 
przebywających 
turystów 

5. Budowa 
ciągu pieszo-
jezdnego 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 
środki pomocowe 

2012-
2015 

1 400 000 Poprawa warunków 
funkcjonowania i 
życia zarówno 
mieszkańców 
sołectwa jak 
przebywających 
turystów 

5. Budowa 
niezbędnej 
infrastruktur
y drogowej: 
 
Przebudowa 
ulicy 
Wrzosowej, 
Letniskowej, 
Liliowej i 
Łąkowej  
 
Przebudowa 
ulicy 
Morskiej  
 
Przebudowa 
pozostałych 
dróg 
gminnych 

 
 
 
 
 
 
 
 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 
starostwo Powiatowe środki 
pomocowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016-
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
4 150 000 
 
 
 
 
1 800 000 
 
 
 
 
10 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poprawa stanu 
infrastruktury 
drogowej dla 
wszytkach 
użytkowników dróg  

6. Budowa sieci 
światłowodo
wej 

UG Krokowa, inwestorzy 
prywatni, Rada Sołecka Dębki, 
Starostwo Powiatowe 

2016-
2024 

80 000 Udostępnienie 
bezprzewodowego 
internetu zarówno dla 
mieszkańców 
sołectwa jak 
przebywających 
turystów 

7.  Wprowadzen
ie systemu 
monitoringu 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego, UG 
Krokowa, Rada Sołecka Dębki, 

2011-
2024 

100 000 Poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 20



Plan Odnowy Miejscowości Dębki 2016-2024 

 

  Strona 

20 

 

  

miejscowości środki pomocowe sołectwa jak i 
przebywających 
turystów  

8.      
 
 

12.2 ODNIESIENIE STRATEGII ROZWOJU SOŁECTWA D ĘBKI 

Z INNYMI  OPRACOWANIAMI. 

 
Strategia Rozwoju Sołectwa Dębki jest ściśle powiązana z opracowywaną 

Strategią Rozwoju Gminy Krokowa oraz Strategią Rozwoju Gospodarczego Ziemi 
Puckiej w Celach strategicznych: 1 - Rozwój turystyki, 2 - Wspieranie 
przedsiębiorczości oraz 3 - Rozwój infrastruktury technicznej jako podstawa 
rozwoju sfery gospodarczej i społecznej. Dokument powiązany jest również ze 
Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego w Priorytecie 2, Cel 2.2 Rozwój 
sektora małych i średnich przedsiębiorstw, Cel 2.4 Rozwój usług transportu i 
turystyki, Cel 2.5 Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej, Cel 2.6 Wspieranie i 
stopniowe przekształcanie słabych strukturalnie obszarów wiejskich oraz w 
Priorytecie 4 Kreowanie wysokiej jakości życia, Cel 4.4 Poprawa efektywności 
przyrody i krajobrazu, Cel 4.5 Wspieranie różnorodności kulturowej regionu, Cel 
4.6 Zachowanie dziedzictwa historycznego. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 21



Uzasadnienie

Idea Odnowy wsi opiera się na integracji mieszkańców i ich osobistym zaangażowaniu wokół
wspólnych celów prowadzących do planowania rozwoju lokalnego sołectw oraz kształtowania
procesów społecznych i przestrzennych dla poprawy jakości życia.

Zatwierdzając zaktualizowany Plan Odnowy Miejscowości Dębki umożliwiamy integrację
społeczności lokalnej wsi oraz realizację przedsięwzięć poprawiających stan obiektów
infrastruktury pełniących funkcje rekreacyjne, sportowe i turystyczne. Niniejsza uchwała jest
dokumentem niezbędnym do aplikowania o środki finansowe pochodzące z Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich.

Id: B879B8A1-A916-4D1E-BA9C-AC9686F8423E. Podpisany Strona 1




